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REFERAT
 

 

MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 4. SEPTEMBER 2018 

 

Dato / sted: 

Tirsdag 4. september 2018, Buskerud fylkeskommune, Drammen 

 

Til stede: 

 

 

Kjersti Garberg (Østfold), Trond Myrland (Buskerud), Rune Bakkevoll 

(Akershus), Vibeke Jakobsen og Dawn Syvertsen (Telemark), Ole Jørn  

Alfstad og Eva Lundin (Hedmark), Per Jørgen Olafsen (Vestfold), Turid  

Wulff Knutsen (Oppland) og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat).   

 

Forfall: 

Marte Hoddevik Jensen (Oslo) 

Kopi: 

Jon Petter Arntzen, Østlandssamarbeidets sekretariat samt ORE 

 
Referent: 
Ann Irene Sæternes,  tlf: 61 28 93 53 

 

Vår dato: 01.10.18 

Vår ref.:  Internasjonal gruppe 2018/3 

 
Første del av dagen inneholdt nyttig informasjon om Buskeruds internasjonale arbeid og 

interessante prosjekt som pågår innenfor Horisont 2020, Interreg Østersjøprogrammet og 

Erasmus+. Etter lunsj var det ordinært møte i gruppa. 

 

Gruppas avtroppende leder, Kjersti Garberg, ønsket alle velkommen til møte.  

 

SAKSLISTE 

 
Sak 18/18 Godkjenning av møtereferat fra siste møte 24. april 2018 

Det var ingen merknader til referatet. Konklusjon: Godkjent 

 

Sak 19/18 Valg som følge av at Kjersti slutter 21/9 

Nestleder Rune Bakkevoll ble foreslått som ny leder i gruppa ut 2019. Vibeke Jakobsen,  

Telemark ble foreslått som ny nestleder. Espen Holtan vil komme inn i gruppa som nytt medlem  

fra Østfold.  

 

Rune Bakkevoll går inn i den nasjonale referansegruppa for Interreg B og C programmene (B- 

gjengen) og Vibeke går inn som felles vara for Rune og Ann Irene. Rune Bakkevoll går inn som  

vara-medlem i kontaktgruppa for Europapolitisk Forum og som vara til Interreg  

Østersjø-programmet. Ann Irene Sæternes rykker opp som fast medlem i Steering Committee for  
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Interreg Nordsjøprogrammet ut perioden. Vibeke Jakobsen går inn som ny vara. Endringene  

meddeles KMD så snart som mulig.  

Konklusjon: Alle forslag til endringer ble godkjent. Ann Irene Sæternes melder fra til KMD 

 

Det ble besluttet at Kjersti Garberg leder hele møtet denne gangen og at Rune Bakkevoll tar over  

fra neste møte i november.   

 

Sak 20/18 Samarbeidet med delstaten Schleswig-Holstein  

Ann Irene Sæternes innledet om oppfølging på kulturområdet etter kommisjonsmøtet i  

Fredrikstad. Underlag fra kulturtimen i KUs møte i juni var sendt ut og ytterligere informasjon  

fra møte i kulturgruppa i Østlandssamarbeidet ble formidlet. Trond Myrland informerte om  

næringssamarbeid mellom Kiel og Kongsberg. Innenfor skolesamarbeid ble det meddelt at en  

ikke hadde lykkes med å finne en skole i Telemark for partnerskap med skolen i Lübeck.  

Oppland informerte om problemer med finansiering av videre samarbeid mellom Gjøvik og Kiel.  

Fylkeskommunene har sagt nei til videre finansiering og det er usikkert hva som skjer. Buskerud  

ser på muligheter for å koble opp teknisk fagskole til samarbeid med Schleswig-Holstein.  

Internasjonal adm. gruppe drøftet neste kommisjonsmøte inkl. møte på adm. nivå for å forberede.  

Begge møtene vil finne sted i Schleswig-Holstein. Rune Bakkevoll foreslo å vurdere en 

utsettelse  

av kommisjonsmøtet til 2020, slik at de nye fylkeskommunene kommer på plass og kan drøfte  

videre samarbeid. I mellomtiden kan det administrative møtet gjøre en gjennomgang og legge  

grunnlaget for en drøfting. Det ble tatt til orde for at dette bør tas opp i internasjonalt fagpolitisk  

utvalg for en vurdering før en kontakter partnerne i Kiel. Et neste adm. møte kan kobles til møte 

i  

internasjonal adm. gruppe og det er ønskelig å ta Kiel-fergen begge veier om mulig. Ordinært  

møte i gruppa holdes på båten nedover.  

Konklusjon: I og med den pågående regionreformen er det krevende å følge opp med konkret  

aktivitet på nye områder med Schleswig-Holstein. Det foreslås overfor internasjonalt fagpolitisk  

utvalg i møte 21.09.18 å vurdere en utsettelse av neste kommisjonsmøte til våren 2020 og at en  

i 2019 på adm. nivå drøfter videre samarbeidsmuligheter og organisering av dette. Et adm.  

møte i Kiel foreslås koblet til møte i internasjonal adm. gruppe og legges til ferge Oslo-Kiel.  

  

Sak 21/18 Revisjon av Nordsjøstrategien (i regi av Nordsjøkommisjonen)  

Kjersti Garberg orienterte om rulleringsprosess og rammer vedtatt på årsmøte i juni – inkl.  

format og tidslinje. En arbeidsgruppe er opprettet med adm. ansvarlige i de ulike faggruppene og 

sekretariatet. Gruppa rapporterer til styret (Ex.com). Internasjonal adm. gruppes medlemmer er  

enig om å følge med i prosessen og sette revisjonen på dagsorden når det er noe nytt å melde.  

Gruppa anbefaler deltakelse i høring når den kommer. Saken legges fram for internasjonalt  

fagpolitisk utvalg.  

Konklusjon: Østlandssamarbeidet bør holde seg oppdatert om arbeidet med revisjon av Nordsjø- 

strategien og sette saken på dagsorden i møtene i internasjonal adm. gruppe og internasjonalt 

fagpolitisk utvalg ved behov. Det anbefales å delta i høring på ny strategi når denne kommer.  

 

Sak 22/18 Interreg post 2020 og norsk deltakelse 

Ole Jørn Alfstad innledet til saken basert på møtet om Interreg i etterkant av fylkesnettverkets  

møte i Brussel i juni. Det er viktig med en felles forståelse for utfordringene inn mot neste  

programperiode og dialog med departementet. Forslag til Interreg-forordninger passer godt med 

norsk regionalpolitikk. Samfunnsutviklerrollen må settes i sentrum for argumentasjonen.  

Interreg-programmene kan bidra til å gi innhold til denne rollen. KMD har avtalt et møte med  

programmene i Nord-Norge i oktober. Vil det bli liknende møter med andre deler av landet? Det  

ble opplyst at det lobbes sterkt inn mot EU-kommisjonen og EU-parlamentet for å beholde  

maritime A-program i neste periode. Spesielt fra landene rundt Østersjøen, men også fra  
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Nederland og Frankrike.  

KMDs evaluering av Interreg vil først være klar på nyåret – januar/februar 2019. Rune og Ann  

Irene er med i referansegruppa sammen med bl.a. Erik Hagen i Hedmark. Spørreskjema om  

Interreg til fylkeskommunene er under utvikling. Politisk behandling i fylkeskommunene? 

Argumentene for fortsatt Interreg-deltakelse må henge sammen med nytte og strategier.  

Europasamarbeid vil være en viktig del av de nye fylkeskommunenes arbeid. Gode argumenter  

som legger vekt på nytte og resultat bør legges til grunn. Nye argument?! Ikke tolkes som om vi  

«ber for vår syke mor». Når skjema foreligger kan det være nyttig å utveksle informasjon og  

ha endel felles argumentasjon for å få tyngde og gjennomslag. Saken er foreslått på agendaen i  

internasjonalt fagpolitisk utvalg.  

Konklusjon: Dette er en viktig sak for fylkeskommunene i rollen som samfunnsutvikler. Vi må  

være på ballen framover og ha dialog oss imellom – og med KMD. Følges opp løpende.  

Informasjon deles.  

 

Sak 23/18 EU/EØS-program for 2021-2027 – diskusjon og input til arbeidsgruppe i regi 

av fylkesnettverket 

Ann Irene Sæternes orienterte kort innledningsvis om arbeidet i regi av fylkesnettverket.  

Programmene er fordelt internt mellom arbeidsgruppas medlemmer og planen er å ha et grunnlag  

for drøfting i internasjonalt fylkesnettverk 13-14. nov. i Skien. Tema kommer også opp på møte i  

Europapolitisk forum 15. nov. UD gjennomfører seminar for forvaltningen 27. september der  

hele fylkesnettverket er invitert.  

Program som er retter inn mot fylkeskommunenes oppgaver bør stå i fokus. Vi må være villige  

til å prioritere - da det vil bli konkurranse om midlene til å kjøpe seg inn i program. Det vil trolig  

være ulike geografiske interesser – og i fylkesnettverket vil det være smart å bli enige om noe  

minste felles multiplum. Interreg-programmene vil være en del av prosessen og finansiering av  

disse vil bli holdt opp mot EU/EØS-programmene. Vi må sloss for de programmene som tjener  

våre interesser best. Av EU/EØS-program spesielt nevnt i møte var: LIFE og CEF transport.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 

 

Sak 24/18 Møte i Internasjonalt fagpolitisk utvalg 21. september  

Det var ingen merknader til forslag til agenda samt til invitasjon av EU-delegasjonen i Oslo som  

innleder på møtet. Representant fra EU-delegasjonen bør orientere om EUs langtidsbudsjett og  

nye programmer samt Brexit i møtet.  

Konklusjon: Forslag til agenda og tema for møtet ble støttet 

 

Sak 25/18 Formannskap i BSSSC 2017 - 2019  

Ann Irene Sæternes informerte om status for arbeidet i det norske formannskapet og om  

styremøte samt årskonferanse 10 – 12 september. Det var ingen merknader eller innspill til  

saken.  

Konklusjon: Tatt til orientering 

 

Sak 26/18 Orienteringer 

➢ Kommende møter/generalforsamlinger i organisasjoner og nettverk 

Akershus: Er partner for gjennomføring av seminar om null-utslipp under EWRC i Brussel i 

oktober. Signerer nå en samarbeidsavtale med delstaten Baden-Württemberg, Tyskland.  

Vestfold: Deltar på CPMRs generalforsamling på Madeira 17-20. okt 

Oppland: Deltar på AERs kommitemøter i Serbia samt på årskonferansen til Euromontana i 

Romania – som foregår samme uka. Kina-samarbeidet er også høyt på dagsorden i OFK.  

Telemark: Kick-off i nytt Interreg-Nordsjø-prosjekt om kulturnæringer. 20. september kommer 

besøk fra Hubei-regionen i Kina. Tema er kultur og reiseliv. Deltar på CPMRs generalforsamling 

på Madeira.  

Hedmark: Deltar på AEBRs årskonferanse i Oulu, Finland 19-20. september.  



 

4 

 

Buskerud: Stor delegasjon til BSSSC årskonferanse i Gdansk. Deltar også på Euromontana i 

Romania. Reiser til Toulouse med Kongsberg kommune.  

Østfold: Deltar på CPMRs generalforsamling på Madeira v/nestleder i Nordsjøkommisjonen 

Andreas Lervik. Deltar på STRING politiske møte v/fylkesvaraordfører Siv H. Jacobsen. Ex.com 

møte i Nordsjøkommisjonen i Brussel i høst. 

 

➢ Østlandssamarbeidet i lys av regionreformen 

Ann Irene Sæternes orienterte kort om oppstart av arbeidet med å se på Østlandssamarbeidet post 

2020. Politisk styringsgruppe er nedsatt og en adm. gruppe bistår denne sammen med 

sekretariatsleder.  

Konklusjon: Saken ble tatt til orientering 

  

Eventuelt   

Rune Bakkevoll informerte om endringer i regionene i Danmark etter at en hastereform er 

gjennomført. Regionens ansvar for næringsutvikling og regionalfondene legges til nasjonale 

byråer (agencies). Regionene får nedjustert sin budsjetter må kutte i bemanning. Transport vil 

fortsatt være et ansvarsområde for regionen.  

Saken ble tatt til orientering 

 

 

Møtet ble avrundet med stor takk til Kjersti for ledelse av gruppa gjennom flere år. Hun ble 

ønsket lykke til i ny jobb i Sarpsborg kommune.  

  
 


